2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 февраля 2022 г.
            № 70 - ра

                               п. Эгвекинот

Об определении должностных лиц, ответственных за осуществление электронного взаимодействия с федеральной государственной информационной системой ведения Единого государственного реестра недвижимости
В соответствии с частью 5 статьи 62 Федерального закона от 13 июля 2015 г.               № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и в целях осуществления отдельных полномочий в рамках реализации статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:
1. Назначить ответственным за организацию доступа к федеральной государственной информационной системе ведения Единого государственного реестра недвижимости                 (далее - ФГИС ЕГРН), эксплуатации программно-технических средств автоматизированного рабочего места (далее — АРМ) ФГИС ЕГРН и эксплуатацию средств криптографической защиты информации АРМ Участника ФГИС ЕГРН следующих лиц:

Мащенко Игоря Вадимовича – начальника отдела информатизации Администрации городского округа Эгвекинот.
2. Назначить пользователями ФГИС ЕГРН, ответственными за осуществление электронного взаимодействия в ФГИС ЕГРН следующих лиц:

Гилязитдинову Диляру Маликовну – референта отдела учёта, распределения и приватизации жилья Администрации городского округа Эгвекинот;
Сотникову Оксану Ивановну – начальника отдела учёта, распределения и приватизации жилья Администрации городского округа Эгвекинот.
3. Наделить пользователей, ответственных за осуществление электронного взаимодействия в ФГИС ЕГРН, полномочиями подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

4. Ответственным лицам, указанным в пунктах 1 и 2 настоящего приказа работу в ФГИС ЕГРН осуществлять в соответствии с эксплуатационной и технической документацией ФГИС ЕГРН.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации
	                                                Р.В. Коркишко